Diretoria Acadêmica da Unidade Fátima
Fundação de Ensino Superior do Vale do Sapucaí – CNPJ nº. 23.951.916/0001-22

Unidade Fátima - Av. Pref. Tuany Toledo, 470 – Fátima I – Pouso Alegre/MG – CEP: 37550-000

EDITAL Nº 02/2024 DA DIRETORIA ACADÊMICA UNIDADE FÁTIMA

PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA OFICIAL

2024

O Prof. Me. Guilherme Luiz Ferrigno Pincelli, Diretor da Unidade Fátima da Univás, no uso

de suas atribuições legais, e em conformidade com o Regulamento de Monitoria da

Universidade do Vale do Sapucaí – UNIVÁS, torna público aos interessados que estão

abertas as inscrições para o processo de seleção de MONITORES para atuarem no NÚCLEO

DE APOIO CONTÁBIL E FISCAL DA RECEITA FEDERAL em parceria com a UNIVÁS

(NAF/UNIVÁS) para o ano de 2024, para os cursos de Administração e de Ciências

Contabéis.

DAS VAGAS:

1. Oferta: 20 (vinte) vagas.

2. Público-Alvo: Alunos do curso de Ciências Contabéis e Administração.

3. Carga horária semanal: 6 horas / total de 120 horas.

4. Dias e horários das atividades: terça-feira, das 09h:30min

às 12h:30min e sexta-feira, das 12h:30min às 16h:55min.

DA INSCRIÇÃO:

5. Período: de 10 de setembro a 20 de setembro de 2024

6. Local: enviar o nome para o e-mail fredericomorais@univas.edu.br

DO RESULTADO:

7.  Resultado final dos aprovados: 27/09/2024.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

mailto:fredericomorais@univas.edu.br

Diretoria Acadêmica da Unidade Fátima
Fundação de Ensino Superior do Vale do Sapucaí – CNPJ nº. 23.951.916/0001-22

Unidade Fátima - Av. Pref. Tuany Toledo, 470 – Fátima I – Pouso Alegre/MG – CEP: 37550-000

8. As inscrições, bem como a sistemática, formas e critérios de seleção ou convalidação da

moniotira e critérios de des..mpate a serem utilizados, devem respeitar as condições

estabelecidas no Regulamento de Monitoria.

9.  Os casos omissos no presente Edital serão resolvidos pela Diretoria da Unidade Fátima

da Univás juntamente com a Coordenação do Curso de Ciências Contábeis.

Pouso Alegre, 09 de setembro de 2024.

Prof. Me. Guilherme Luiz Ferrigno Pincelli

Diretor Acadêmico – Univás/Unidade Fátima

		2024-09-09T17:20:25-0300
	GUILHERME LUIZ FERRIGNO PINCELLI:21615137882